
  

Sapienza  Università di Roma  

Area per l’Internazionalizzazione – Ufficio Internazionalizzazione Didattica 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo MoroI,5  – Pal. Tumminelli - 00185 Roma 

T (+39) 06 49910435-49918721 (+39) 06 49910978 

www.uniroma1.it/internazionale 

                                                                                       Disposizione nr.1884/2017 
                                                                                               Prot.n.0035495 del 11/05/2017   
                                                                                                                      Classif. VII/16                  
 
 
                                                               

                                                                 
APPROVAZIONE ATTI BANDO WEBARI/2017 

Conferimento di un incarico di lavoro autonomo professionale 
Disposizione nr. 1377/2017 prot.0025850 del 7.04.2017 

 
 

                                                         IL DIRETTORE  
 
 
VISTA la Legge 9.05.1989, n.168; 
VISTO lo Statuto della Sapienza, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012; 
VISTO il D.L.gs.30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, con 
particolare riguardo a quelle introdotte dagli artt. 39 e seguenti del D.L.gs. 27.10.2009, n. 
1520 in tema di dirigenza pubblica; 
VISTA la D.D. n. 1435 del 28.03.2013, con cui è stato attribuito ai Direttori di Area l’esercizio 
di poteri di spesa nei limiti di quanto in essa previsto; 
VISTA la delibera n. 315 del Consiglio di Amministrazione del 18.12.2014 di approvazione 
del Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità e la Delibera n. 311 del 
Consiglio di Amministrazione del 27.10.2015 di modifica dello stesso, emanato con D.R. n. 
65 del 13.01.2016; 
VISTA la D.D. n. 3696 del 26.07.2016 con cui viene approvato il documento di 
riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale; 
VISTO il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2017 e il Bilancio 
preventivo Unico di Ateneo non autorizzatorio in contabilità finanziaria approvato con 
delibera n. 426 del Consiglio di Amministrazione del 20.12.2016 ed il Bilancio Unico di 
Ateneo di previsione triennale 2017-2019 approvato con delibera n. 427 nella medesima 
seduta con le relative allocazioni sui conti di bilancio;  
VISTA la D.D. n. 4946 del 24.11.2016 con cui è stato conferito l’incarico di Direzione 
dell’Area per l’Internazionalizzazione dall’1.12.2016 al 31.12.2019 e la D.D. n. 5076 
dell’1.12.2016 che ne ha modificato la decorrenza dall’1.01.2017 al 31.12.2019; 
VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e 
continuativa, consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore presso 
l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” emanato il 12.08.2008 con D.D. n. 768 e reso 
esecutivo con D.D. del 6.07.2009   n.  586 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il bando emanato con D.D. 1377/2017 prot. n. 0025558 del 7.04.2017 finalizzato alla 
selezione per il conferimento d un incarico di lavoro autonomo professionale per attività 



 

 

 

 

Pag 2 

 

relative alla redazione del sito WEB in lingua inglese e alla comunicazione internazionale di 
Sapienza Università di Roma;  
VISTA la D.D. n. 1669/2017 prot.n. 0031182 del 27.04.2017 con cui è stata nominata la 
commissione di valutazione; 
VISTO l’esito del colloquio/prova pratica svoltisi nella giornata del 4.05.2017; 
ACQUISITI AGLI ATTI i verbali della predetta Commissione e la relativa graduatoria 
proposta; 
 
                                                          DISPONE 
 
Art.1 Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di un incarico di lavoro 
autonomo professionale per attività relative alla redazione del sito Web in inglese ed alla 
comunicazione internazionale;  
 
Art. 2 E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art.1. 
 
 
 

NOME                                COGNOME TITOLI CV   COLLOQUIO  PROVA 
PRATICA 

TOTALE 

 
  

Laurence STEINMAN 8 27 35 
 

16 86 

Luca MORAZZANO 9 25 30 
 

14 78 

Paola BERTEA 9 20 18 
 

10 57 

 
 

Risulta pertanto vincitore il Sig. STEINMAN LAURENCE con un punteggio di 86/100. 
 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato alla pagina 
http://www2.uniroma1.it/organizzazione/amministrazione/ripartizionepersonale/avvisi/avvisi  
collaborazioni.php.  secondo quanto disposto dall’art.9 del Regolamento per l’affidamento di 
incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, consulenza professionale e prestazione 
occasionale in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”. 
 
 
 
 
                                                                                   IL DIRETTORE 
                                                                   F.to   Dott.ssa Maria Ester Scarano     
  

http://www2.uniroma1.it/organizzazione/amministrazione/ripartizionepersonale/avvisi/avvisi%20%20collaborazioni.php.
http://www2.uniroma1.it/organizzazione/amministrazione/ripartizionepersonale/avvisi/avvisi%20%20collaborazioni.php.

